國立虎尾科技大學景觀委員會會議紀錄
1、 時間：103年03月13日（星期四）下午12時10分
2、 地點：行政大樓六樓第二會議室
3、 主持人：沈副校長金鐘
4、 出席人員：詳如簽到單
5、 會議紀錄：黃貞穎
6、 主席致詞
7、 討論事項：
案由一:校園景觀特色(建築物、植栽)如何定位與展現。
說明: 為美化校園景觀，擬針對下述方向進行美化。
(1) 第一校區建築外牆拉皮及第一、二、三教學區校區整體規劃
(2) 校園植栽美化
(3) 草皮新植與補植
決議:
(1) 第一校區建築外牆拉皮建議應做整體考量，並納入本校特色進行設計，未來提供數個方案供景觀委員會討論。第一、二、三教學區校區規劃應由建築設計師來作整體規劃設計，後續程序由文理學院與相關單位討論後提案。
(2) 校門口杜鵑花補植及行政大樓前龍柏修枝提案通過。校門椰林大道兩旁預計新植植栽區由李彥希委員與業務單位討論後選擇適合植物品種進行新植。
(3) 草皮新植與補植提案通過。
案由二:校園內部分木本植物(喬木)如何移植及處理。
說明: 機械工程館與樸園中間道路黑板樹，因黑板樹高大造成水泥地面嚴重隆起，為考量行人與車輛之安全，建議針對板根嚴重隆起的樹木進行間隔式疏伐。機械工程館由機電輔系提議中庭南洋杉移植。校門口南洋杉傾斜經由上次會議決議拉以電纜固定但無起色，為颱風季來臨前安全上考量提案是否一併移除。
決議:
(1) 機械工程館旁黑板樹原本即不適合種在建築物旁，同意更換新樹種，工程進行前可進行校內宣導。
(2) 機電輔系提案內容，建議由該系循正式提案程序後，下次景觀委員會議邀請由該系系主任來報告說明。
(3) 李彥希委員建議視經費許可來評估設計景觀支架以製造話題性，不適合者選擇移除。
8、 臨時動議：本校溫室內原先為本校興中分部規劃採買數百盆植栽樹苗，因興中分部目前規劃尚不明確，該批樹苗應合理規劃移植。溫室旁有農地承租一年6000元租金，為未來興中分部樹苗活用栽植，提請審議。
決議：同意承租該農地，考量未來移植費用與植栽存活率問題，建議使用美植袋做為樹苗苗圃栽植用，移植也較為容易。
9、 會議結束時間 13:15